

**Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen
Advokatpartnerselskab**
Søren Firchs Vej 42 A., 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 34 22 70 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2016.

Lars Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Advokatpartnerselskab Søren Firchs Vej 42 A. 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 34 22 70 04
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Henriksen Martin Beck Lars Mumm Michael Juul Eriksen Torben Bagge Morten Breum-Leer
Direktion	Torben Bagge
Komplementar	TVC ADVOKATANPARTSSELSKAB
Revision	AP Statsautoriserede Revisorer P/S Olof Palmes Allé 25 A, 1. 8200 Aarhus N
Associeret virksomhed	Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Roskilde Advokatpartnerselskab, Roskilde

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttoresultat	98.172	100.944	106.758	103.154
Resultat af ordinær primær drift	3.217	4.912	4.780	4.493
Finansielle poster, netto	-1.681	-3.392	-3.236	-3.127
Årets resultat	1.536	1.519	1.544	1.367
Balance:				
Balancesum	112.681	101.168	101.762	101.322
Egenkapital	6.536	6.519	6.544	6.367
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	2.166	2.437	4.223	-12.581
Investeringsaktivitet	-2.636	-4.507	-1.717	-284
Finansieringsaktivitet	271	2.992	-2.832	14.232
Pengestrømme i alt	-199	922	-326	1.367
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	108	118	115	111
Nøgletal i %: *)				
Likviditetsgrad	124,9	159,1	152,7	155,0
Soliditetsgrad	5,8	6,4	6,4	6,3
Egenkapitalforrentning	23,5	23,3	23,9	24,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 98,2 mio. kr. mod 100,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Advokatvirksomheden skønnes ikke at være undergivet væsentlige prisrisici ud over hvad naturlig konkurrence medfører.

Renterisici

En del af virksomhedens finansiering er fastforrentet eller afdækket, ligesom det vurderes at mindre udsving i renten kun vil have begrænset indflydelse på indtjeningen.

Videnressourcer

Advokatvirksomhedens forretningsgrundlag er afhængig af, at der kan tiltrækkes og fastholdes kvalificerede medarbejdere og partnere. Medarbejdere og partnere besidder et højt uddannelsesniveau, som er nødvendigt for at kunne sikre en tilsvarende rådgivning af virksomhedens kunder, ligesom det er en afgørende forudsætning for fortsat vækst.

Igennem løbende uddannelse og videreuddannelse, eksterne og interne kurser vedligeholdes og udvikles det faglige niveau hos medarbejdere og partnere.

Det er ligeledes virksomhedens strategi at søge fortsat udvikling og styrkelse af de for virksomheden relevante fagområder.

Den forventede udvikling

Den for de nærmeste år forventede udvikling vedrørende aktivitet og økonomi vil efter ledelsens opfattelse svare til den i regnskabsåret konstaterede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	98.172.314	100.944.104
1 Personaleomkostninger	-92.829.819	-93.982.066
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.125.381	-2.050.147
Driftsresultat	3.217.114	4.911.891
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.045.565	0
Andre finansielle indtægter	140.151	209.585
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.866.830	-3.602.006
Resultat før skat	1.536.000	1.519.470
Årets resultat	1.536.000	1.519.470
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.536.000	1.519.470
Disponeret i alt	1.536.000	1.519.470

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	5.638.640	3.908.560
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	190.231	338.159
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.828.871</u>	<u>4.246.719</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.144.144</u>	<u>3.215.722</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.144.144</u>	<u>3.215.722</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.295.565	250.000
	Andre tilgodehavender	<u>1.995.039</u>	<u>2.016.365</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.290.604</u>	<u>2.266.365</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.263.619</u>	<u>9.728.806</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.555.413	32.449.249
	Igangværende arbejder for fremmed regning	55.724.272	52.133.834
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.318.529	1.129.553
	Andre tilgodehavender	217.116	1.064.419
6	Periodeafgrænsningsposter	<u>6.339.340</u>	<u>3.200.414</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>100.154.670</u>	<u>89.977.469</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.262.639</u>	<u>1.462.074</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>101.417.309</u>	<u>91.439.543</u>
	Aktiver i alt	<u>112.680.928</u>	<u>101.168.349</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.536.000	1.519.470
Egenkapital i alt	6.536.000	6.519.470
 Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	430.008	0
Hensatte forpligtelser i alt	430.008	0
 Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	24.509.187	37.185.793
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.509.187	37.185.793
Kortfristet del af langfristet gæld	12.546.106	11.253.437
Gæld til pengeinstitutter	24.516.669	11.364.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.448.306	3.484.084
Anden gæld	36.626.238	31.324.673
Periodeafgrænsningsposter	68.414	36.890
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	81.205.733	57.463.086
Gældsforpligtelser i alt	105.714.920	94.648.879
 Passiver i alt	 112.680.928	 101.168.349

9 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Årets resultat	1.536.000	1.519.470
10 Reguleringer	4.236.502	5.442.569
11 Ændring i driftskapital	-879.890	-1.132.250
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.892.612	5.829.789
Renteindbetalinger og lignende	140.152	209.586
Renteudbetalinger og lignende	-2.866.830	-3.602.006
Pengestrøm fra ordinær drift	2.165.934	2.437.369
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.165.934	2.437.369
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.255.374	-3.664.002
Køb af materielle anlægsaktiver	-395.581	-968.126
Salg af materielle anlægsaktiver	15.000	125.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.635.955	-4.507.128
Optagelse af langfristet gæld	0	10.882.544
Afdrag på langfristet gæld	-11.383.937	0
Udbetalt udbytte	-1.519.470	-1.544.133
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	13.152.667	-6.661.098
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	21.326	314.709
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	270.586	2.992.022
Ændring i likvider	-199.435	922.263
Likvider primo	1.462.074	539.811
Likvider ultimo	1.262.639	1.462.074
Likvider		
Likvide beholdninger	1.262.639	1.462.074
Likvider ultimo	1.262.639	1.462.074

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	82.093.419	81.352.193
Pensioner	5.903.656	7.094.257
Andre omkostninger til social sikring	705.354	726.037
Personalemkostninger i øvrigt	4.127.390	4.809.579
	<u>92.829.819</u>	<u>93.982.066</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>108</u>	<u>118</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.866.830</u>	<u>3.602.006</u>
	<u>2.866.830</u>	<u>3.602.006</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
	<u>Goodwill</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris primo	3.957.000	1.598.552
Tilgang	<u>2.139.194</u>	<u>116.180</u>
Kostpris ultimo	<u>6.096.194</u>	<u>1.714.732</u>
Af- og nedskrivninger primo	48.440	1.260.393
Årets afskrivninger	<u>409.114</u>	<u>264.108</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>457.554</u>	<u>1.524.501</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.638.640</u>	<u>190.231</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.700.777	7.982.923
Tilgang i årets løb	395.581	968.126
Afgang i årets løb	<u>-56.250</u>	<u>-250.272</u>
Kostpris ultimo	<u>9.040.108</u>	<u>8.700.777</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.485.055	-4.003.200
Årets af-/nedskrivninger	-1.467.159	-1.636.371
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>56.250</u>	<u>154.516</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.895.964</u>	<u>-5.485.055</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.144.144</u>	<u>3.215.722</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Kostpris ultimo	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.045.565</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.045.565</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.295.565</u>	<u>250.000</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Roskilde Advokatpartnerselskab	Roskilde	50 %
6. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalt husleje, abonnementer, serviceaftaler og forsikringer.		
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Anden gæld		
Langfristet gæld, virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>37.055.293</u>	<u>48.439.230</u>
	37.055.293	48.439.230
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-12.546.106</u>	<u>-11.253.437</u>
	<u>24.509.187</u>	<u>37.185.793</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>22.459.562</u>	<u>22.748.956</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der verserer enkelte sager, hvor der er rejst krav mod selskabet. Sagerne er forsikringsdækkede, og eventuelle risici er derfor maksimeret til selvriskoen. Selskabet har afvist de rejste krav, men har i sager med betydelige procesrisici valgt at afsætte selvriskoen i årsregnskabet. Sagerne forventes derfor ikke at medføre yderligere omkostninger udover hvad der allerede er indarbejdet i årsregnskabet.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en samlet forpligtelse på i alt t.kr. 6.908.

Af selskabets likvide beholdninger på t.kr. 1.263 er t.kr. 1.195 deponeret til sikkerhed for klienttilsvar.

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.125.381	2.050.148
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.045.565	0
Andre finansielle indtægter	-140.151	-209.585
Øvrige finansielle omkostninger	2.866.830	3.602.006
Andre hensatte forpligtelser	430.007	0
	<u>4.236.502</u>	<u>5.442.569</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-10.177.201	3.657.869
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.297.311	-4.790.119
	<u>-879.890</u>	<u>-1.132.250</u>